
معاون اول رئیس جمهور ضرورت توجه به اقتصاد دریامحور را مورد تاکید 
قرار داد و افزود: تاکنون از اقتصاد دریامحور غفلت شده است.در جلسه ای با 
حضور معاون اول رئیس جمهور طرح کلان ملی »ایجاد شهرهای جدید در 
سواحل جنوب« مورد بررسی قرار گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مخبر ایجاد 
شهرهای مولد را موضوعی پراهمیت و ارزشمند توصیف کرد و گفت: با ایجاد شهرهای 
جدید شاهد بهبود کیفیت زندگی، افزایش تولید، اشتغال و امنیت غذایی مردم خواهیم بود.
وی با اشاره به محدودیت منابع برای ایجاد شهرهای جدید، تصریح کرد: برنامه با اتکاء به 
مردم و با مشارکت آنها اجرا می شود و با این روش دو چندان خواهد شد و رضایتمندی 
جامعه نیز ارتقا پیدا خواهد کرد.معاون اول رئیس جمهور هدفگذاری اجرای این طرح ها 
را بستر سازی برای معکوس کردن روند مهاجرت از روستا به شــهر خواند و افزود: با 
اجرای این طرح شــرایطی ایجاد می گردد که تمرکز جمعیت در شهرهای بزرگ کاهش 
یافته و مردم انتخاب و شرایط بهتری برای کار و زندگی در نقاط غیرشهری داشته باشند.
مخبر ضرورت توجه به اقتصاد دریامحور را مورد تاکید قرار داد و افزود: تاکنون از اقتصاد 
دریامحور غفلت شده است. ۲۷۰۰ کیلومتر به دریا دسترسی داریم اما تاکنون برنامه های 
جامعی برای بهره برداری از این مزیت بزرگ برای توســعه و پیشرفت انجام نشده بود، 
این در حالی است که با توجه به این ظرفیت گسترده در شمال و جنوب کشور، می توانیم 
اقتصاد مبتنی بر دریا را به میزان قابل توجهی افزایش دهیم. بر همین اساس ایجاد شهرهای 
جدید باید در کنار دریا صورت پذیرد، مبنای این برنامه هم سند آمایش سرزمین کشور 
خواهد بود.در این جلسه، وزیر جهاد کشاورزی گزارشی از برنامه های تدوین شده برای 
اجرای طرح کلان ملی »ایجاد شهرهای جدید با محوریت کشاورزی و صنایع وابسته« 

ارائه کرد و گفت: ایجاد زنجیره ارزش حول محصولات کشاورزی، دام و آبزی پروری 
الگوی اصلی در این طرح است و تاکنون ۹ نقطه از سواحل جنوبی کشور برای این منظور 

شناسایی شده است.
وی همچنین گزارشی از مطالعات شهرهای جدید و موقعیت های پیشنهادی برای اجرای 
طرح در چهار استان متصل به دریا در جنوب کشور ارائه کرد و به تشریح مزایای هر یک 
از شهرها، مجریان پیشــنهادی و نحوه تأمین مالی پرداخت.در این جلسه پس از بحث و 
بررسی مقرر شــد برنامه ای جامع برای اجرای این طرح با در نظرگرفتن تمام جوانب و 
ابعاد مالی و اجرایی و بر اساس سند آمایش سرزمین کشور تدوین و برای تأیید نهایی به 

دولت ارائه شود.

بررسی طرح ملی »ایجاد شهرهای جدید در سواحل جنوب« 

مخبر:ازاقتصاددریامحورغفلتکردهایم

در طول سیصد ســال اخیر برای اولین بار در تاریخ است که انتخاب در 
تهران و بدست ایران اســت و قدرتها برای جذب و جلب انتخاب ایران 
رقابت می کنند.  ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران  ، با سلام و احترام 
،اینجانب با توجه به بیش از چهل ســال تجربه دیپلماتیک در جمهوری 
اسلامی ایران و تخصص کار با ابرقدرتها و داشتن نقش محوری در تنش 
زدائی و تنظیم روابط با روســیه، بر خود وظیفه دانستم در شرایط بسیار 
حساس کنونی نکاتی را ذیلا به اســتحضار برسانم: جهان کنونی جهان 
در حال گذار اســت گذر از جهان تک قطبی بســوی جهان چند قطبی، 
مشخصه جهان در حال گذار نه مشابه جهان تک قطبی و نه مشابه جهان 
دو قطبی و چند قطبی است. جهان در حال گذار  جهانی است که در آن 
سیستم امنیتی استراتژیکی نظام جهانی دچار بی ثباتی و سیالیت شده و 
ثبات و صلبیت نظامهای جهانهای تک قطبی و چند قطبی را ندارد. تاریخ 
نشان داده که جهان در حال گذار جهانی خطرناک است و در قرن بیستم 
دو جنگ جهانی  در جهان در حال گذار بوقوع پیوست. در جهان سیال 
در حال گذار کشورها فرصت برای توسعه سیطره و نفوذ خود میابند و 
لذا تحرکات توسعه طلبانه افزایش میابند و کشورها بسوی جایگاه یابی 
و جایگاه ســازی جدید حرکت می کنند. بی ثباتی و سیالیت نظام جهان 
در حال گذار هم فرصت اســت و هم تهدید. اگر کشوری با هوشیاری 
و پویائی از ســیالیت نظام جهانی بموقع بهره بــرداری و جایگاه یابی و 
جایگاه سازی کند توسعه نفوذ سیطره خواهد داد و گرنه اگر غفلت کند 
کشــورهای دیگر برایش جایگاه ســازی خواهند کرد و قلمرو و حوزه 
نفوذش را محدود خواهند نمود. مناقشه اخیر قره باغ و توسعه نفوذ ترکیه 
و رژیم صهیونیستی در جوار مرزهای شمال غربی ایران و تلاش آنها برای 
محدود کردن موقعیت ایران در منطقه قفقاز جنوبی نمونه اخیر این فرایند 
جهانی است. حرکت آمریکا برای مهار قدرت بزرگ و رو به فزونی چین 
و مهار تلاش روسیه برای کسب موقعیت از دست رفته ابرقدرتیش یعنی 

مقابله آمریکا در برابر ظهور قطبهای جدید...
ادامه در صفحه 2

موازنه مثبت تنها راه سیاست خارجی ایران

ناصر حیرانی نوبری

سرآمد قتصاد  زنامه ا
رو

جهت استفاده صحیح از ظرفیتهای ساحل بوشهر نیاز اســت تا متولیان امر در توسعه شهرهای ساحلی، منظر 
طبیعی آنها را اصل دهند و نگرش مدرنیستی موجود را اصلاح کنند.ضیا حسین زاده - پژوهشگر دکتری معماری 
منظر دانشگاه تهران در نظرگاه آورده است: آیا نوع نگاه مدیران شهری به مسائل شهر و سیاست آنها در جهت 

صیانت از ساحل شهر بوشهر به عنوان یکی از مهمترین عناصر منظر طبیعی و تاریخی شهر موفق بوده است؟

دریا در شهرهای ساحلی مهم ترین عنصر منظرین شهر و تصویر مشترک درک شده توسط شهروندان از شهر 
در طول تاریخ است. ســاحل نیز، عامل پیوند دهنده و مکان مواجهه شهر و شهروندان با دریا است و همچنین 
به عنوان یک مکان جمعی و تفرجیِ در ارتباط با دریا موجب شکل گیری و توسعه زندگی فرهنگی و اجتماعی 

می شود. لذا ساحل هم به مثابه یک مرکز تاریخی و خاطره ساز، جامعه را با منظر طبیعی...
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جایگاه صنعت کشتی سازی از شعار تا واقعیت، اقتصاد سرآمد گزرش می دهد

چرادرکشتیسازیعقبماندیم

سرآمد قتصاد  زنامه ا
رو

نقش بسزای ساحل در حفظ و ارتقا منظر شهرهای ساحلی، اقتصاد سرآمد گزارش می دهد

ساحل،پیونددهندهشهروشهروندانبادریا
4
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عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

انتظارمجلس،هماهنگیوهمراهی
تیماقتصادیدولتبود

نخستین آب شیرین کن ایران دردریای  
خزر طی ۳ سال احداث می شود

در صورت اخذ سرمایه گذار، پروژه ظرف مدت سه سال اجرا شده و این نخستین آب شیرین کن خزر در ایران خواهد بود.طبق 
برنامه جامع آب شرب استان در افق ۱۴۰۴، ســهم آب زیرزمینی به دلیل کاهش کیفیت و کمیت آن کمتر شده و سهم آب سطحی 

افزایش خواهد یافت و به دلیل کمبودهای موجود به سمت شیرین سازی آب دریای خزر خواهیم رفت.

 بررسی طرح ملی »ایجاد شهرهای جدید
 در سواحل جنوب« 

مخبر: از اقتصاد 
دریا محور 

غفلت کرده ایم

 یک نماینده مجلس 
به »اقتصاد سرآمد« می گوید

آییننامهواردات
خودرورامیخواهیم
کارآمدترکنیم

معاون اول رئیس جمهور ضرورت توجه به اقتصاد دریامحور 
را مورد تاکید قرار داد و افزود: تاکنون از اقتصاد دریامحور 
غفلت شده است.در جلســه ای با حضور معاون اول رئیس 
جمهور طرح کلان ملی »ایجاد شهرهای جدید در سواحل 
جنوب« مورد بررسی قرار گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد مخبر ایجاد شهرهای مولد را موضوعی پراهمیت و 
ارزشمند توصیف کرد و گفت: با ایجاد شهرهای جدید شاهد 
بهبود کیفیت زندگی، افزایش تولید، اشتغال و امنیت غذایی 
مردم خواهیم بود.وی با اشاره به محدودیت منابع برای ایجاد 

شهرهای جدید...
1
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اقتصاد دریا

پیمان شکرزاده - شهردار پیمان شکرزاده -  شهردار

 شهرداری گلپایگان در نظر دارد مناقصه اجرای عملیات ساخت 
المان ورودی شهر گلپایگان به شماره ۲۰۰۱۰۹۵۱۲۰۰۰۰۰۱۱ 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
 پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم به عمل آورند.
 مواعد زمانی: 

مهلت دریافت اسناد فراخوان : ۱4۰۱/۰۵/۱۲
مهلت ارسال پیشنهادات : ۱4۰۱/۰۵/۲3

زمان بازگشایی پاکت ها:۱4۰۱/۰۵/۲6
مبلغ  کار:  ارجاع  فرایند  در  شرکت  تضمین  مبلغ  و  نوع 
۱/۰8۰/۰۰۰/۰۰۰ریال به صورت فیش واریزی با ضمانت نامه بانکی . 
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری به 

WWW.Golpayegancity.ir : نشانی
مراجعه یا با شماره های 4۰-۰3۱۵7484۰38 تماس حاصل نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۱/۰۵/۰۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۱/۰۵/۱۲

حمام  واگذاری  مزایده  دارد  نظر  در  گلپایگان  شهرداری 
از  را   ۵۰۰۱۰۹۵۱۲۰۰۰۰۰۲۵ شماره  به  آحسین  رباط  تاریخی 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
اقدام  سازمانی  مهر  و  مجاز  امضای  صاحبان  کلیه  برای  بر خط( 

لازم به عمل آورند.
 مواعد زمانی: 

مهلت دریافت اسناد : ۱4۰۱/۰۵/۱3
  مهلت ارسال پیشنهادات : ۱4۰۱/۰۵/۲3
  - زمان بازگشایی پاکت ها: ۱4۰۱/۰۵/۲6

مبلغ  کار:  ارجاع  فرایند  مبلغ تضمین شرکت در  و  نوع    
۲4/۰۰۰/۰۰۰

 ریال به صورت فیش واریزی یا ضمانت نامه بانکی
 متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره های 

4۰-۰3۱۵7484۰38تماس حاصل نمایند .
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۱/۰۵/۰۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۱/۰۵/۱۲

آگهی مزایده
 واگذاری حمام تاریخی رباط آحسین )نوبت سوم(  

آگهی مناقصه 
اجرای عملیات ساخت المان ورودی شهر گلپایگان )نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1355683 شناسه آگهی: 1355686


